4

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЗАНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Регламент Молчановского сельского Совета народных депутатов

[bookmark: _GoBack]Принято сельским Советом народных депутатов                                      16 ноября 2020 года

Рассмотрев проект решения сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Регламент Молчановского сельского Совета народных депутатов», внесенный председателем сельского Совета народных депутатов, сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в Регламент Молчановского сельского Совета народных депутатов:
1) пункт 4 части 7 статьи 5 изложить в новой редакции: «4) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования;
2) статью 6 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Депутат осуществляет деятельность в форме участия в заседаниях сельского Совета и его постоянных комиссий, участия в заочных голосованиях, в работе депутатских объединений (фракций), работы с избирателями, а также в иных формах, предусмотренных законодательством и настоящим Регламентом.»;
3) статью 11 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. В случае введения на всей территории области (района и сельсовета) режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), а также при необходимости оперативного рассмотрения вопросов, внесенных в сельский Совет, решения сельского Совета могут приниматься путем заочного голосования. Правила и процедура заочного голосования устанавливаются статьей 60.1.»
4) дополнить статьей 60.1:
«Статья 60.1. Правила и процедура заочного голосования

1. Заочное голосование проводится по инициативе председателя сельского Совета, главы сельсовета, постоянной комиссии или не менее одной трети от числа избранных депутатов (далее - инициатор).
2. Предложение о проведении заочного голосования с указанием даты его проведения направляется инициатором (за исключением председателя сельского Совета) председателю сельского Совета в письменной форме, как правило, не позднее чем за два дня до предлагаемой даты проведения заочного голосования. К указанному предложению прилагаются проект решения и необходимые в соответствии с настоящим Регламентом документы.
3. Решение о проведении заочного голосования принимается председателем сельского Совета в форме распоряжения с приложением перечня вопросов проекта повестки дня по форме согласно приложению № 2 к настоящему Регламенту.
В распоряжении указывается период проведения заочного голосования. Это распоряжение, проект решения, представленные с ним документы и лист заочного голосования, оформленный согласно приложению № 3 к настоящему Регламенту, в день подписания распоряжения размещаются на официальном сайте администрации Молчановского сельсовета на страничке сельского Совета народных депутатов.
О проведении заочного голосования и о периоде его проведения депутаты уведомляются в день подписания распоряжения.
4. В установленный распоряжением период проведения заочного голосования депутат представляет в сельский Совет лист заочного голосования с выражением своего мнения по проекту решения в форме: «за», «против», «воздержался».
Лист заочного голосования может быть представлен в организационный отдел на бумажном носителе, посредством почтовой или факсимильной связи, электронной почты в форме его электронного образа, либо в группе, созданной с помощью WhatsApp мессенджера, с последующим предоставлением подлинника листа заочного голосования. Лист заочного голосования подлежит регистрации в журнале регистрации листов заочного голосования не позднее установленного в распоряжении окончания периода проведения заочного голосования.
Депутат считается проголосовавшим, если от него в установленный распоряжением период проведения заочного голосования получен лист заочного голосования любым из перечисленных в настоящей части способом с выражением своего мнения по проекту решения в одной из форм, указанных в абзаце первом настоящей части.
5. Листы заочного голосования по окончании периода заочного голосования, но не позднее рабочего дня, следующего за днем окончания периода заочного голосования, после подсчета голосов и оформления протокола об итогах голосования передаются начальником организационного отдела председателю сельского Совета. В течении 3 рабочих дней протокол подписывает председатель сельского Совета. Листы заочного голосования приобщаются к протоколу.
6. Заочное голосование считается состоявшимся в случае, если в нем приняло участие не менее половины от установленного числа депутатов.
7. Решение сельского Совета считается принятым, если за его принятие проголосовало более половины от установленного числа депутатов, за исключением случаев, установленных настоящим Регламентом.
8. Информация о результатах заочного голосования в течение двух рабочих дней размещается на официальном сайте администрации Молчановского сельсовета на страничке сельского Совета народных депутатов, а также доводится до сведения депутатов председателем сельского Совета на ближайшем заседании сельского Совета (либо с использованием электронных средств связи).»;
5) дополнить Регламент приложением № 2 «Перечень вопросов проекта повестки дня с выражением мнения депутата сельского Совета народных депутатов», согласно приложению № 1 к настоящему решению;
6) дополнить Регламент приложением № 3 «Лист заочного голосования депутата Мазановского сельского Совета народных депутатов», согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.

Председатель сельского
Совета народных депутатов                                               		Т.А.Семеняк

Врио главы Молчановского сельсовета					Е.Л.Золотова

с.Молчаново
16.11.2020 год
№ 178

Приложение № 1
к решению сельского Совета народных депутатов
от 16.11.2020 № 178
«Приложение № 2
 к Регламенту

Перечень вопросов проекта повестки дня
для проведения заочного голосования депутатов Молчановского сельского Совета народных депутатов __ созыва
Период голосования с «  »______20__    до  «   »______20__

	N п/п
	Наименование вопроса
	Субъект права или инициатор внесения проекта

	1.
	Проект повестки

	2.

	...

                                              Всего листов ________________
                                                              (прописью)

Приложение № 2
к решению сельского Совета народных депутатов
от 16.11.2020 № 178
«Приложение № 3
 к Регламенту

	ЛИСТ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ
депутата Молчановского сельского Совета народных депутатов
 ____ созыв
____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

"__" _____________ 20__ г.

	N п/п
	Наименование проекта решения
	Вопрос, поставленный на голосование
	Выражение мнения

	"за"
	"против"
	"воздержался"

	Всего листов

	(прописью)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)